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وضعیت پسماند در برازجان 
مناسب نیست

گزارش

گزارش

تامین قطعات و تجهیزات پارس جنوبی از شرکت های دانش بنیان استان بوشهر

احمد محمدی زاده در بازدید از نمایشگاه بین المللی نفت و گاز و پتروشیمی گفت : شرکت های مستقر در پارس جنوبی، قطعات و 

تجهیزات فنی مورد نیاز خود را تا حد امکان از تولیدکنندگان استان و شرکت های  دانش بنیان استان بوشهر تامین کنند.

مدیریت پسماند به عنوان یکی از مهمترین اولویت ها و برنامه ها در مدیریت شهری مطرح 

است و در کشورهای مختلف از پسماندها به عنوان یک ثروت ارزشمند استفاده می شود.

علی رغم اشتغال زایی و فرصت های ثروت آفرینی که مدیریت پسماند دارد در بسیاری از 

شهرهای ما این مهم مورد بی توجهی قرار گرفته و فرصتی مهم تبدیل به تهدیدی بزرگ می شود.

به دلیل فرصت های موجود، پسماند را گاهاً طلای کثیف نیز می نامند. با بازچرخانی پسماندها 

می توان بخش زیادی از آنها را دوباره به چرخه مصرف بازگرداند و دوباره مورد استفاده قرار 

گیرند. اگر زباله به درستی مدیریت شود، سود اقتصادی خوبی به همراه دارد و سازمان هایی 

همچون مدیریت پسماند شهرداری ها با هدف مدیریت پایدار مواد زائد جامد و بازیافت هر 

چه بیشتر مواد با ارزش از زباله از طریق مصرف کمتر انرژی و کاهش آثار مخرب زیست محیطی 

شکل گرفته اند. امروزه با پیشرفت های تکنولوژیک، فناوری های متنوعی برای استفاده مناسب 

از پسماند و تبدیل آنها به محصولات جدید و قابل استفاده فراهم شده است که در استان 

بوشهر نیز باید از این فرصت استفاده شود. عدم مدیریت صحیح پسماند در شهر برازجان باعث 

گلایه ها و انتقادهایی از سوی برخی از شهروندان شده است که انتظار می رود مدیریت شهری 

در این زمینه اقدامات اساسی را مد نظر داشته باشد.

وضعیت نامناسب شیرابه های پسماند

یکی از شهروندان برازجان با انتقاد از وضعیت پسماند شهر برازجان اظهار داشت: متأسفانه 

سایت پسماند برازجان اصلًا وضعیت خوبی ندارد و شیرآبه هایی که روان شده است مشکلاتی 

را برای مردم ایجاد می کند. موسوی با اشاره به آتش زدن زباله ها در برازجان اضافه کرد: با این 

کار مردم شهر و افرادی که در نزدیکی این سایت هستند با مشکل روبرو خواهند شد. دیگر 

شهروند برازجانی در رابطه با این موضوع گفت:  مسقف کردن بازار روز اولویت شهر نیست  بلکه 

سایت پسماند اولویت است. عوض صالحی بیان کرد: در خصوص شیرآبه زباله ها که از ماشین 

حمل زباله  در سطح شهر ریخته می شود    یک شب ماشین حمل زباله را تعقیب کردم و شاهد 

 خروج شیرآبه از مخزن ماشین زباله بودم و در نهایت متوجه شدم که متأسفانه شیر مخزن 

شیرآبه ماشین حمل زباله،  عمداً توسط کارگران حمل زباله باز می شود و در شهر ریخته می شود. 

میدانید به چه دلیل؟ به دلیل اینکه شیرآبه زباله در  سایت پسماند جمع نشود و اعتراض مردمی 

را به دنبال نداشته باشد.

استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان

رئیس  کمیسیون عمران شهری شورای اسلامی شهر برازجان در پاسخ به انتقاد از  وضعیت  

پسماند  شهر  برازجان اظهار  داشت: جلسه ای که با موضوع پسماند با حضور فعالان مدنی برگزار 

شد برای حساسیت موضوع و در کنار هم قرار دادن متولیان  امر بود. حسین بی باک اضافه 

کرد: متولی پسماند، شهرداری است و سایر دستگاه ها به عنوان حمایت کننده در کنار شهرداری 

می توانند کار را پیش ببرند. وی با اشاره به آمادگی یک شرکت دانش بنیان برای همکاری در 

حوزه سایت پسماند،   ادامه  داد: دوست عزیزی که به عنوان شرکت دانش بنیان طرحی برای 

سایت پسماند دارد، از ایشان دعوت می کنیم که به فرمانداری مراجعه کند تا به وسیله تسهیلات 

و در اختیار قراردادن زمین از ایشان حمایت کنیم.  به منظور مدیریت صحیح پسماندها باید 

برنامه ریزی، ساماندهی، مراقبت و عملیات اجرایی مربوط به کاهش تولید، جمع آوری و ذخیره 

سازی، حمل و نقل، بازیافت، پردازش و دفع پسماند مد نظر قرار گیرد.

جامعـــه

یادداشت

یک نماینده مجلس

وضعیت عرضه خودرو بدتر شده است ،  بزودی دولت شرایط واردات 
را تعیین می کند

| همه چیز در بازار گران شده  نسرین هزاره مقدم 

به  دست مان  کارگری  حقوق  یک  با  زمانی  است؛ 

دهان مان می رسید حالا با مستمری بازنشستگی و 

کار دوم و یارانه ای که به حساب مان می ریزند، بازهم 

جیب مان خالیست و استطاعت خریدِ ساده ترین 

بازنشسته ی  براتی،  محمدعلی  نداریم.«  را  کالاها 

کارگری است؛ بازنشسته ای که به جز مخارج سنگین 

یومیه، هزینه های ماهانه ی دارو و درمان دارد و نگران 

است حالا که کالاهای اساسی زندگی به طرفه العینی 

گران شده اند، هزینه های دوا و درمان هم بالاتر برود 

و دیگر آه خالی هم در بساط بازنشستگان نماند!

در  و  است  »گرانی«  اصلی  کلیدواژه ی  روزها  این 

مرحله ی بعد، یارانه؛ هرچند دولت وعده داده بود 

کالایی  دیگر هیچ  اساسی،  کالای  قلم  به جز چهار 

گران نمی شود یعنی مجوز رسمی برای گران تر شدن 

شدن  گران  از  نشان  میدانی  مشاهدات  اما  ندارد 

بسیاری از کالاها و اقلام در نظام جانشینی، تکمیل و 

به هم پیوستگی دارد.

نشانه هایی برای به هم پیوستگی قیمت ها

کالاها به شدت به هم وابسته اند و آزادسازی قیمت 

یک کالا در عین تثبیت قیمت سایر کالاها و اقلام، 

نوعی ساده انگاری است؛ و یک شاهد روشن برای 

این ادعا، گفته های رئیس اتحادیه برنج فروشان بابل 

است؛ ۲۵ اردیبهشت حسن تقی زاده گفت: »در حال 

حاضر بازار از کنترل خارج شده است و فروش برنج با 

نرخ مصوب به فروش نمی رسد. وقتی دولت افزایش 

نرخ ۴ قلم کالای اساسی را اعلام می کند به نوعی 

مجوز افزایش نرخ  در سایر اقلام را می دهد چراکه 

قیمت ها از یکدیگر تاثیر می پذیرند.«

و نمونه ای دیگر، ۲۴ اردیبهشت، رئیس هیات مدیره 

انجمن صنفی گاوداران گفت: قیمت گوشت دام زنده 

هم به کیلویی ۱۰۴ هزارتومان رسیده است. در واقع 

قیمت گوشت تمام شده ما از ۸۰ هزار تومان به ۱۰۴ 

هزار تومان رسید.

و یک روز قبل تر، رئیس اتحادیه غذاهای کنسروی 

کشور از گرانی انواع سس و کنسرو به دلیل افزایش 

کالای  روغن  کرد:  اعلام  و  داد  خبر  روغن  قیمت 

پایین دستی و اساسی برای تولید این کالاهاست و 

گرانی آن بازار گسترده ای را متاثر می کند. در چنین 

شرایطی، به نظر می رسد برآورد دقیقی از این نظام 

پیوستگی و تاثیرگذاری در بازار در دست مسئولان 

نیست؛ این پیوستگی و رابطه ی علیِ قیمت گذاری 

علم  در  منطقی  و  پاافتاده  پیش  معادله ی  که یک 

چهار  دستوریِ  گرانیِ  نتیجه ی  تنها  است،  اقتصاد 

کالای اساسی نیست؛ شوک روانیِ گرانی دستوری، 

خود عامل تخریبی دیگری است که روی تمام کالاها 

و همچنین خدمات از جمله کرایه خانه، هزینه های 

اثر  کالاها  تعمیرات  هزینه های  و  نقل  و  حمل 

می گذارد؛ امروز خدمات دهندگان با استناد به گرانی 

اقلام اساسی ادعا می کنند که هزینه هایشان بالا رفته 

و باید خدمات ارائه شده را گران کنند.

آیا مبلغِ »یارانه نقدی« کافی است؟

روزها  این  دومِ  کلیدواژه ی  اوضاعِ  میانه،  این  در 

یعنی »یارانه نقدی« نیز چندان روبراه نیست؛ یک 

انتقاد اساسی، ناچیز بودن مبلغ یارانه های واریزی 

تومان  هزار   ۴۰۰ یا   ۳۰۰ است؛  مردم  حساب  به 

دهنده ی  پوشش  نمی تواند  نفر،  هر  ازای  به  یارانه 

دایره ی گرانی ها باشد؛ محاسبه ی دقیقی از تجمیع 

هزینه های سربار خانوار به دنبال آزادسازی ها ی اخیر 

که از آن به عنوان »جراحی اقتصادی« یاد می شود، 

صورت نگرفته است؛ افزایش نرخِ دو کیلو روغن، دو 

یا سه کیلو مرغ، چند کیلو شیر و لبنیات، به تنهایی 

بیش از یارانه ی دریافتی یک خانوار سه نفره است 

که به شرطِ برخورداری از یارانه کامل یعنی هر نفر 

۴۰۰ هزار تومان، بازهم یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

نمی تواند همین افزایش نرخ های محدود را پوشش 

دهد. محمدعلی براتی می گوید: به حساب من یک 

ریختند؛  نفر  برای چهار  تومان  میلیون و ۱۶۵ هزار 

رفتیم خرید ماهانه؛ با این پول چند کیلو مرغ و تخم 

مرغ برای یک ماه خریدیم؛ روغن که در بازار حتی با 

قیمت جدید پیدا نکردیم؛ حدود چهارصد هزار تومان 

مانده که با آن دو کیلو گوشت قرمز هم نتوانستیم 

هزار   ۲۲۰ کیلویی  اینجا  الان  قرمز  گوشت  بخریم؛ 

تومان است؛ مگر با این چهارصد هزارتومان، چند 

عدد نان و چند بسته ماکارونی بخریم؛ دیگر گوشت 

قرمز و برنج ایرانی کیلویی ۱۰۰ هزار تومان و روغن و 

سایر کالاها را نمی شود خرید؛ اینکه فکر کنند همه ی 

گرانی ها با این یارانه ی نفری کمتر از ۳۰۰ هزار تومان 

که به منِ بازنشسته ی مستاجر و حداقل بگیر داده اند، 

پوشش داده می شود، اشتباه است؛ حتی گوشت و 

مرغ ماهانه ی خانوار هم با این پول تامین نمی شود!

اظهارات این فعال صنفی بازنشستگان، در تقابل با 

اظهاراتی است که وزیر کار در یک گفتگوی رودرروی 

تلویزیونی در ارتباط با »افزایش قدرت خرید مردم« 

داشته است: » براساس برآوردها، یک خانواده چهار 

نفری را در دهک اول درنظر بگیرد که یک میلیون و 

۶۰۰هزار یارانه دریافت کرده است که قبل از اجرای 

 ۲۴۱ اساسی،  کالا های  در  مصارف  مجموع  طرح 

هزار تومان بوده که با اعمال قیمت های جدید این 

مصارف خانوار به ۵۶۸ هزار تومان رسید که میزان 

برای این خانواده ۳۲۶ هزار تومان  افزایش هزینه 

میلیون  قدرت خرید حدود یک  افزایش  که  است 

تومان بالا رفته است.«

یارانه  پایگاه اطلاعاتی دقیق/ مزدبگیرانی که  فقدان 

نگرفتند

پرداختی،  یارانه  میزان  بودن  کم  به  انتقاد  از  جدا 

مشکل اساسی دیگر، فقدان زیرساخت های اطلاعاتی 

دقیق برای دهک بندی دقیق و عادلانه ی جامعه است؛ 

علیرضا حیدری )کارشناس رفاه و تامین اجتماعی( 

در این رابطه می گوید: ما پایگاه داده های به روز و 

قابل اطمینان نداریم؛ به همین دلیل است که اغلب 

نتیجه ی مورد نظر نمی رسد  به  طرح های حمایتی 

افراد مستحق بسیاری جا می مانند؛ در  و همیشه 

طرح تامین اجتماعی فراگیر که مدتهاست کلیات آن 

تصویب شده و قرار است اجرایی شود، بازهم جای 

پایگاه داده های اطلاعاتی دقیق خالیست؛ بنابراین 

آماده سازی  از  قبل  حمایتی  طرح  هرنوع  اجرای 

زیرساخت های مطمئن، درصد بالایی خطا خواهد 

داشت و رضایت جامعه ی هدف جلب نخواهد شد.

پتانسیل  اینهمه  با  چرا  که  است  این  سوال  حالا 

به  آن  از  که  طرح  اجرای  برای  شتاب  و  اجرایی 

اول  می شود،  یاد  اقتصادی«  »شجاعت  عنوانِ 

یارانه  پرداخت  برای  دقیق  اطلاعاتی  سامانه های 

و تعیین دقیق دهک خانوارهای کشور تهیه نشد 

و  نقدی  یارانه  پرداخت  بعد سراغ  مرحله ی  در  تا 

پایگاه  بر  مبتنی  سامانه های  اگر  برویم؛  شکایت 

داده های به روز با معیارهای اقتصادی دقیق وجود 

کد  کردن  وارد  با  می داشت، هر سرپرست خانوار 

دهک  از  دقیقی  اطلاعات  می توانست  خود  ملی 

دهک بندی  معیارهای  و  دلایل  و  خود  خانوار 

دریافت کند و در همان صفحه ی اختصاصی، امکان 

برای فرد مورد نظر فراهم  شکایت به دهک بندی 

می شد؛ اما حال به دلیل فقدان چنین سامانه های 

سرراست و شخصی شده، مردم باید به سامانه ی 

همگانی و شلوغ برای شکایت عدم دریافت یارانه 

مراجعه کنند که اتفاقاً بیشتر اوقات به دلیل تراکم 

مراجعه کنندگان یا ایرادات زیرساختی دیگر، مسدود 

است و دسترسی فعلًا ممکن نیست. در روزهای 

اخیر، تعدادی از کارگران و بازنشستگان که به دلایل 

شده اند،  محروم  نقدی  یارانه  دریافت  از  مختلف 

و  کردند  انتقاد  شکایت  درج  در  موفقیت  عدم  از 

شده  معرفی  سامانه ی  به  نتوانستیم  ما  گفتند: 

رجوع و شکایت خود را ثبت کنیم. مراحل شکایت 

دو  حدود  کار،  وزیر  گفته  به  نیست؛  ساده  اصلًا 

میلیون نفر تاکنون به عدم دریافت یارانه معترض 

بوده اند و فقط ۷ میلیون نفر متعلق به دهکِ ده 

درآمدی هستند که یارانه نقدی نگرفته اند؛ اما در 

روزهای گذشته پیام هایی از بازنشستگان و کارگران 

دریافت کردیم که به دلایل بسیار معمولی، ظاهراً 

مشمول دهک ده درآمدی شده اند، یعنی جزو یک 

درصدی ها و یارانه شان واریز نشده است:

بار تورم بر دوش فرودستان؟

اینها بخشی از پیام های دریافتی ما در روزهای اخیر 

است؛ بدون تردید اجرای طرح اقتصادی اخیر، دو 

نگرانیِ جدی برای کارگران و بازنشستگان به همراه 

تمام  تقریباً  گرانیِ  بابت  نگرانی  اول  است؛  آورده 

کالاها و خدمات اساسی و دوم، نگرانی ناچیز بودن 

یارانه و عدم پرداخت آن؛ برای دهک های ثروتمند، 

و  نیست  جدی  اصلًا  نگرانی ها  این  از  کدام  هیچ 

اساساً محلی از اعراب ندارد؛ به گفته ی حسین حبیبی 

)عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار 

کشور(، در اصلاح اقتصادی که با آزادسازی قیمتها 

و  کارگران  متوجه  بیشترین آسیب ها  شروع شده، 

محرومین جامعه است.   او اضافه می کند: درحالیکه 

انحصار به ویژه انحصار مواد اولیه ی تولید در دست 

دولت است و هنوز رانت و ویژه خواری و اختلاس 

دولت  هزینه های  دیگر،  سوی  از  و  دارد  وجود 

بسیار بالاست و  نهادهای غیرشفاف و غیرکارا برای 

مردم بودجه های هنگفت دارند و خواص از جمله 

می زنند؛  جیب  به  نجومی  سودهای  خودروسازها، 

چرا اصلاحات اقتصادی از افزودن بار سنگینِ تورم بر 

دوش طبقات فرودست آغاز شد؟ | ایلنا 

کارگران و بازنشستگانی که »یارانه« نگرفته اند

،،
به حساب من یک میلیون و ۱۶۵ هزار 

تومان برای چهار نفر ریختند؛ رفتیم خرید 

ماهانه؛ با این پول چند کیلو مرغ و تخم 

مرغ برای یک ماه خریدیم؛ روغن که در 

بازار حتی با قیمت جدید پیدا نکردیم؛ 

حدود چهارصد هزار تومان مانده که با 

آن دو کیلو گوشت قرمز هم نتوانستیم 

بخریم؛ گوشت قرمز الان اینجا کیلویی 

این  با  مگر  است؛  تومان  هزار   ۲۲۰

چهارصد هزارتومان، چند عدد نان و چند 

بسته ماکارونی بخریم؛ 

برای  گفت:  مجلس  معادن  و  صنایع  کمیسیون  عضو 

همه  مجمع  مصوبه  در  باشد،  باز  دولت  دست  اینکه 

شرایط واردات خودرو در اختیار دولت گذاشته شد که 

ظرف امروز و فردا در جلسه هیات دولت بررسی می شود 

انوری  تقی پور  بود. رضا  بسیار تعیین کننده خواهد  که 

درباره راه اندازی سامانه فروش یکپارچه خودرو و تاثیر 

در  ایلنا گفت: من  به خبرنگار  این صنعت  بازار  در  آن 

این سامانه ها استقبال می کنم به شرطی  از وجود  کل 

که کمک به شفافیت کنند. این سامانه ها می توانند به 

این موضوع کمک کنند که مردم با آرامش خیال بتوانند 

انتخاب و خیال آنها راحت باشد که همه با حقوق برابر 

امکاناتی که در کشور وجود دارد، استفاده می کنند.  از 

نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس 

در مجلس در ادامه  افزود: اما ظاهرا این سامانه هنوز راه 

نیفتاده و یک انتقاد به این اقدام همین است که همان 

فروش هایی که بعضا بوسیله بعضی خودروسازان عرضه 

می شد به دلیل اینکه این سامانه هنوز پایدار و به طور 

کامل راه اندازی نشده است. تقی پورانوری افزود: هفته 

از طریق  انتقادات و شکایت هایی که  از طریق  گذشته 

بودیم  این موضوع  به دست ما می رسد، شاهد  مردم 

بازار  از طریق دلال ها و واسطه ها در  که خودرو دوباره 

به  رفته  است. یعنی دوباره هزینه اضافه ای  به فروش 

مردم تحمیل شده و مسئولان  باید تسریع در راه اندازی 

این سامانه داشته باشند. عضو مجمع نمایندگان استان 

تهران تاکید کرد: سامانه های تک تک و جزیره ای از نظر 

طرحی،  نیستند.  کارآمد  خودرو  فروش  برای  مدیریتی 

هفته پیش در مجلس با عنوان یکپارچه سازی داده ها 

و اطلاعات داده شد که ما روی آن تاکید می کنیم. این 

اطلاعات زمانی مفید و موثر خواهد بود که در کنار سایر 

مردم  به  را  مفیدی  اطلاعات  کشور  مدیریتی  اطلاعات 

امکانات  از  این سامانه ها  به  مراجعه  با  مردم  و  بدهد 

و تصمیماتی که در کشور وجود دارد، مطلع شوند. این 

باید  سامانه ها  این  اینکه  بر  تاکید  با  مجلس  نماینده 

برود،  بین  از  کشور  در  اطلاعاتی  رانت  تا  کنند  کمک 

ادامه داد: رانت اطلاعاتی یعنی اینکه یکسری اطلاعات 

عمومی در کشور وجود دارد که متاسفانه در اختیار برخی 

هست ولی در اختیار عموم به صورت مساوی نیست. 

کشور  در  مشکل  این  حل  به  کمک  سامانه ها  این  اگر 

کنند، قطعا ما از آنها حمایت می کنیم. وی افزود: اکنون 

عرضه خودرو نسبت به قبل وضعیت بدتری دارد، چون 

فروش ها،  این  طریق  از  می توانستند  افرادی  اگر  حتی 

خودرو تحویل بگیرند، همین امکان هم از بین رفت از 

همین روی باید در راه اندازی این سامانه تسریع شود. 

همچنین تا زمانی که این سامانه آماده نشده با نظارت 

عرضه ها  این  که  کنند  تشویق  را  خودروسازان  موردی 

بازار  در  بنیادی  مشکلات  از  یکی  چون  بگیرد.  صورت 

خودروی داخلی تفاوت فاحش بین عرضه و تقاضا است 

که خوشبختانه با تصمیمی که مجمع تشخیص هفته 

از یک سال ونیم تلاش  امیدواریم بعد  گذشته گرفت، 

مجلس به نتیجه لازم برسد. عضو کمیسیون صنایع و 

معادن مجلس در ادامه خاطرنشان کرد: ما در کمیسیون 

صنایع و معادن مجلس اصرار بر واردات خودرو داشتیم 

که به عنوان تنظیم بازار و برای اینکه حق مردم ضایع 

با یک وجه  با یک قیمت منصفانه و  بتوانند  نشود و 

مشخص خودروی دلخواه خود را تهیه کنند. همچنین 

این اقدام باید در راستای سیاستگذاری دولت برای بالا 

بردن تیراژ تولید خودرو در کشور باشد.

ظرفیت اسمی در خودروسازی عملیاتی نیست

تقی پور انوری با بیان اینکه امروز کشور بیش از تعداد 

مصرف ظرفیت اسمی تولید دارد، تاکید کرد: متاسفانه 

این ظرفیت اسمی در خودروسازی به طور کامل عملیاتی 

نیست. می توان گفت تولیدی که اکنون در حال انجام 

که  است  اسمی  تا 35 درصد ظرفیت  است شاید 30 

اگر این رقم به بالای 90 درصد  در کشور وجود دارد و 

برسد، قطعا هم آرامش بر بازار حاکم خواهد بود و هم 

شهروندان می توانند با یک مبلغ مشخص خودروی خود 

شرایط  درباره  مجلس  نماینده  این  کنند.  خریداری  را 

واردات خودرو به کشور و اینکه آیا با محدودیت مواجه 

خواهد بود یا نه، توضیح داد: برای اینکه دست دولت 

واردات خودرو  در مصوبه مجمع همه شرایط  باز شد، 

در اختیار دولت گذاشته شده که ظرف امروز و فردا در 

جلسه کمیسیون های هیات دولت بررسی می شود که 

امیدواریم  افزود:  وی  بود.  خواهد  تعیین کننده  بسیار 

در  خصوص  به  درستی  گذاری  ریل  و  سیاستگذاری 

مورد نوع خودرو انجام شود. ما بارها گفته ایم که هدف 

اینکه  بنابراین  است.  بازار  تنظیم  واردات خودرو،  از  ما 

مشکل  شود،  وارد  لوکس  خودروی  محدودی  تعداد 

کرد:  تصریح  تقی پورانوری  کرد.  نخواهد  حل  را  کشور 

است  این  خودرو  واردات  درست  سیاست  نظرم  به 

کلاس  همین  در  تا  کنیم  تشویق  را  واردکنندگان  که 

هم  تا  شود  وارد  خودرو  دارد،  وجود  که  خودروهایی 

عموم مردم بتوانند قدرت خرید داشته باشند و هم اینکه 

خودروسازان داخلی  بتوانند با آنها رقابت کنند. اگر برای 

واردات دنبال کلاس خودروهای لوکس برویم چون در 

دنیا تولیدکننده های محدودی دارند، برای هر کشوری 

به  و  کند  تولید  را  آنها  بخواهد  که  نیست  اقتصادی 

تعبیری کمکی به تولید و ارتقای کیفیت نخواهد داشت. 

وی افزود: اگر سیاستگذاری واردات خودرو درست باشد 

و همین کلاس خودروهایی که در داخل تولید می شود 

که منظور از کلاس خودرو، نوع و تیپ آن است، این 

کار کمک خواهد کرد که مردم با انتخاب درست خود 

بین خودروهای داخلی و خارجی به صنعت داخل هم 

کمک کنند.

ضرورت تدوین یک مدل حکمرانی مشخص برای صنعت 

خودرو

این نماینده مجلس تاکید کرد: نکته مهم که در بحث 

تولید خودرو به وزیر صمت هم گفته ایم، این است که 

حکمرانی  مشخص  مدل  یک  باید  حاکمیت  و  دولت 

صنعت و بازار خودرو در کشور تدوین کنند. منظور ما از 

این مدل این است که بالاخره تکلیف دولت مشخص 

 شود که دولت چه کار باید بکند و بخش خصوصی و 

آنها که در این حوزه حاضر به سرمایه گذاری هستند، باید 

امکانات و چهارچوب کارشان مشخص باشد که بتوانند 

تکانه  با هر  و  بیایند  کار  پای  به صورت تضمین شده 

ارز و شرایط ثبات اقتصادی این مقدار دچار فراز و  در 

نشیب نشود.

هنوز صنایع مستقل خودروسازی نداریم

اینکه  علی رغم  متاسفانه  اینکه  بیان  با  انوری  تقی پور 

کشور بیش از 55 یا 60 سال است، اسم صنعت خودرو 

را در کشور عنوان می کنند ولی هنوز تولید ما یک تولید 

وابسته است و هنوز صنایع مستقل خودروسازی نداریم، 

خاطرنشان کرد: منظور از استقلال صنعت خودرو قطع 

رابطه با کشورهای دیگر نیست بلکه اگر موقعی آنها قطع 

رابطه کردند، کمااینکه درسال ها و دهه های گذشته آن 

را دیدیم، کشور بتواند تولیدش را ادامه دهد. راه حل آن 

هم تولید صنعتی است که وزارت صمت قطعا با تشکیل 

کنسرسیوم ها بین خودروسازان داخلی و تنظیم روابط 

بین آنها اقدامی کند که حتی بزرگان خودروسازی دنیا 

هم اکنون انجام می دهند. چون هزینه سرمایه گذاری به 

خصوص در طراحی خودرو و قطعات اصلی مثل موتور، 

گیربکس و بدنه خودرو بالا است، معمولا شرکت های 

بزرگ هم حتی در این زمینه ها به صورت مشارکتی این 

یک  در  متاسفانه  افزود:  وی  می دهند.  انجام  را  کارها 

جمعیت محدود تعداد زیادی تولیدکننده داریم که تیراژ 

قالب  در  را  آنها  دولت  اگر  که  است  پایین  بسیار  آنها 

کنسرسیوم و همکاری برای تولید صنعتی حمایت کند، 

حتما شاهد کاهش قیمت به صورت واقعی و افزایش 

تیراژ تولید و کیفیت خودرو در کشورخواهیم بود. عضو 

مجمع نمایندگان استان تهران درباره تاثیر واردات خودرو 

بر کنترل قیمت خودروهای داخلی گفت: بخش کوچکی 

خودرو  واردات  که  دارد  اختصاص  این  به  ما  ذهن  در 

به تنظیم بازار کمک می کند ولی اصل و اساس واردات 

همکاری  با  داخلی  شرکت های  که  است  این  ما  برای 

یکدیگر و ایجاد کنسریوم ها و طراحی مشترک در تولید 

قطعات مشترک فعالیت کنند، موضوعی که در دنیا هم 

معمول است. برای مثال یک خودروساز می تواند قطب 

تولید موتور باشد و به بقیه هم ارایه دهد. وی افزود: 

موضوعی که در کشور ضعف داریم اما نیروی انسانی و 

متخصص به اندازه کافی در این زمینه داشته و همت 

نبوده  است. یعنی اگر به اندازه کافی یک سرمایه مناسب 

که  مطمئن هستم  شود،  پیش بینی  طراحی  این  برای 

متخصصان داخلی ما توانمندی فنی تولید آن را دارند. 

به  ما  که  باعث شده  تاکنون  مدیریتی  فقط مشکلات 

صورت جزیره ای و جدا ازهم عملا آن راندمان مناسب را 

از صنعت خودروسازی داخلی نگرفته ایم. 


